COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE –
SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
   Página 1 de 2

#PÚBLICO#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO
CATARINENSE – SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS

CNPJ: 01.389.651/0001-88
NIRE: 42400013317

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE DELEGADOS

DO SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS

A COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO

CATARINENSE – SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS, no uso das atribuições que lhe conferem seu

Estatuto Social e o Regulamento de Eleição e Conduta de Delegados, convoca todos os seus

cooperados, que nesta data são 29.820 (vinte e nove mil, oitocentos e vinte), a participarem do

Processo Eleitoral de Delegados, cujas inscrições podem ser realizadas de 03 de setembro de 2024

a 02 de outubro de 2024. Os cooperados devem observar e cumprir os seguintes pré-requisitos:

I. Ter maioridade civil e ser associado pessoa física da Cooperativa;

II. Estar em dia com os deveres estatutários e atender às mesmas condições de ocupação para

cargos estatutários;

III. Não ser membro dos órgãos de administração e fiscalização da Cooperativa;

IV. Não exercer cargo público eletivo;

V. Ter disponibilidade para o exercício do cargo e realizar os cursos sistêmicos e/ou internos

oferecidos pela Cooperativa;

VI. Não possuir vínculo empregatício ou prestar serviços em caráter não eventual à Cooperativa.

As vagas estão dispostas da forma apresentada a seguir, conforme quociente eleitoral definido no Art.

30 do Estatuto Social:

PA MUNICÍPIO COOPERADOS VAGAS

1 PAPANDUVA 4.936 9

2 MAFRA 3.039 5

3 SANTA TEREZINHA 2.251 3

4 RIO DA ANTA 1.153 2

5 SANTA CECILIA 1.803 3

6 MAJOR VIEIRA 2.591 4

7 IJUI 1.617 2

8 SANTO ANGELO 1.579 2

9 VITOR MEIRELES 1.502 2

10 MONTE CASTELO 1.413 2

11 CRAVEIRO 950 2

12 WITMARSUM 661 1

13 NAVEGANTES 707 1

14 SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ 582 1

15 GRAVATÁ 583 1

16 SÃO BORJA 582 1

17 ALEGRETE 343 1

18 SANTIAGO 248 1

19 AUGUSTO PESTANA 167 1

20 URUGUAIANA 50 1

  TOTAL 45

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO PLANALTO CATARINENSE –
SICOOB CREDIPLANALTO SC/RS
   Página 2 de 2

#PÚBLICO#

1. Os cooperados interessados em se candidatar a cargo de Delegado, poderão realizar a sua
inscrição junto ao seu PA de associação, onde as Fichas de Inscrição estarão disponíveis;

2. Encerrado o prazo de inscrição, será divulgada a lista dos candidatos habilitados no sítio
eletrônico (www.crediplanalto.com.br) e nos Pontos de Atendimento da Cooperativa;

3. A votação ocorrerá de forma presencial, em cada Ponto de Atendimento, entre os dias
14/10/2024 e 13/11/2024, das 9:30h às 15:00h.

Papanduva - SC, 30 de setembro de 2024.

   ALINE DAIANE FREDERICO PRESTES                   THAYSE T. ODAWARA GREIN

   Comissão Eleitoral                                                      Comissão Eleitoral

         EVANDRO ALBUQUERQUE                              VICENTE URBANEK FILHO

    Comissão Eleitoral                                                        Comissão Eleitoral

http://www.crediplanalto.com.br/